

# *INFORMACJA DODATKOWA*

## *RACZEK.NET SP. Z O.O.*

### *DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2023 ROK*

#### **• WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.**

RACZEK.NET SP Z O.O. jest wpisane do Rejestru Przedsiębiorców przy Sądzie Rejonowym w Opolu Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000603839. Siedziba Spółki mieści się w Głogówku przy ul. Dąbrowskiego 2-2c, w pomieszczeniach znajdujących się w nieruchomości będącej własnością Spółki. Spółce został nadany nr NIP 7551932424 oraz REGON 363986480.

Przedmiotem działalności Spółki jest wykonywanie usług w zakresie pozostałej telekomunikacji oraz sprzedaż detaliczna sprzętu elektronicznego.

Sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

Spółka została zarejestrowana 17.03.2016 roku i od tego czasu nieprzerwanie prowadzi działalność gospodarczą. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w latach przyszłych i na dzień jego sporządzenia nie są znane żadne zdarzenia, które mogłyby spowodować zakończenie działalności gospodarczej Spółki.

Spółka nie była zobowiązana do sporządzenia sprawozdania z przepływu środków pieniężnych. Nie poddano również badaniu sprawozdania finansowego, gdyż obowiązek takowy nie wynikał z odrębnych przepisów.

W trakcie tego okresu jednostka nie dokonała zakupów środków trwałych. Pozostałe zakupy dotyczyły drobnych elementów wyposażenia gwarantujących ciągłość i należyte wykonanie prowadzonej działalności. Nie dokonano sprzedaży żadnego

środka trwałego. Pozostałe zmniejszenie miały związek z dokonywanymi odpisami amortyzacyjnymi.

Spółka na dzień bilansowy posiada następujące środki finansowe w łącznej kwocie 115.115,69Zł:

- gotówka w kasie – 4528,42.zł
- rachunek bankowy BS Głogówek – 130,00zł
- rachunek bankowy BZWBK – 78996,09zł
- rachunek bankowy BZWBK VAT – 956,24zł
- środki pieniężne w drodze rachunek BZWBK wpłaty indywidualne – 30504,94

Na należności krótkoterminowe Spółki składają się głównie należności z tytułu dostaw towarów i usług oraz należność z US związana z podatkiem VAT oraz należności od pracowników związane z pobranymi zaliczkami. Na środki pieniężne w drodze składają się wpłaty należności od klientów na kontach indywidualnych które nie zostały jeszcze przekazane na główne konto bankowe Spółki.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe to koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych, głównie dotyczące polis ubezpieczeniowych.

Długoterminowych rozliczeń międzyokresowych w okresie sprawozdawczym nie odnotowano.

Na zobowiązania krótkoterminowe składają się głównie zobowiązania z tyt. Dostawy towarów i usług, zobowiązania wobec pracowników z tyt. wynagrodzeń oraz zobowiązania wobec ZUS i US związane z płatnościami przypadającymi bezpośrednio po dacie sporządzenia sprawozdania, oraz kredytami firmowymi.

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 670 000,00 zł i należy w całości do krajowych osób fizycznych. Struktura kapitału uległa zmianie 24-10-2023 roku i przedstawia się następująco:

- Rak Bożena – 335 udziałów o łącznej wartości 335 000,00zł ( 50% udziałów).
- Rak Andrzej – 335 udziałów o łącznej wartości 335 000,00zł ( 50% udziałów)

# • DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

## 1.OBJAŚNIENIA DO BILANSU

### 1.1 Główne składniki aktywów trwałych

Lp.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów według układu w bilansie	Wartość początkowa – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4 + 5 + 6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8 + 9 + 10)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (3 + 7 – 11)
			aktualizacja	Przychody	przebieżenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	INWESTYCJA SPÓŁDZIELCZA 3 (KŚT 103)	282.211,15	0	0	0	0	0	0	0	0	282211,15
2.	REFLEKTOMETR MAX (484)	29250,00	0	0	0	0	0	0	0	0	29250,00
3	LOKAL UL. SŁOWACKIEGO 2/7, GŁOGÓWEK (121)	174998,29	0	0	0	0	0	0	0	0	174.998,29
4	LOKAL UL. CHOPINA 1 GŁOGÓWEK	208012,96	0	0	0	0	0	0	0	0	208.012,96
5	SZAFA DO ZABUDOWY	5692,00	0	0	0	0	0	0	0	0	5692,00
6	SAMOCHÓD FIAT DUCATO VAN OPR6Y72 (742)	25346,15	0	0	0	0	0	0	0	0	25346,15
7	TRAKTOR ŁAŃCUCHOWY DITCH WITCH (743)	38.823,21	0	0	0	0	0	0	0	0	38823,21
8	SIEĆ SZEROKOPASMOWEGO INTERNETU GÓRZECZNO, SZONÓW, KLISINO, LISIĘCIE (KŚT 491)	323286,69	0	0	0	0	0	0	0	0	323286,69
9	INFRASTRUKTURA NA BUDYNKACH SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W GŁOGÓWKU (KŚT 491)	23040,00	0	0	0	0	0	0	0	0	23.040,00
10	LOKAL NIEMIESZKALNY KEDZIERZYN-KOŹLE (KŚT 103)	159589,43	0	0	0	0	0	0	0	0	159589,43
11	LOKAL MIESZKALNY	264.826,50	0	0	0	0	0	0	0	0	264826,50

	CHOPINA 9, GŁOGÓWEK										
12	LOKAL UŻYTKOWY UL. ZAMKOWA 30, GŁOGÓWEK	87.256,50	0	0	0	0	0	0	0	0	87256,50
13	MIERNIK PARAMETRÓW INSTAL. ELEKTR. MPI	10750,00.	0	0	0	0	0	0	0	0	10.750,00
14	LOKAL MIESZKALNY GŁUBCZYCE, UL. KOZIĘLSKA 7/10	154460,00	0	0	0.	0	.0	0	0	0	154.460,00
15	TOYOTA LAND CRUSER	1760,43	0	0	0	0	.0	0	0	0	1760,43

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (14 + 15 + 16)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (13 + 17 – 18)	Wartość netto składników aktywów	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (3 – 13)	stan na koniec roku obrotowego (12 – 19)
13	14	15	16	17	18	19	20	21
224459,23	0	28.221,12	0	28.221,12	0	252680,45	57751,92	29530,80
29.250,00	0	0	0	0	0	29.250,00	0,00	0,00
33125,08	0	17.499,83	0	17.499,83	0	50624,90	141.873,21	124373,39
32087,29	0	20801,02	0	20.695,29	0	52888,31	175925,67	155230,38
5.692,00	0	0	0	0	0	5.692,00	0,00	0,00
11405,77	0	5069,23	0	5.069,23	0	16474,95	13940,38	8871,15
33105,61	0	5435,25	0	5435,25	0	38540,83	5717,60	282,38
323286,69	0	0	0	323.286,69	0	323.286,69	0,00	0,00
20736,00	0	2304,00	0	2304,00	0	23040,00	2304,00	0,00
52162,26	0	15.958,94	0	15.958,94	0	68121,20	107427,17	91468,23
37517,09	0	26.482,65	0	26.482,65	0	63999,71	227309,41	200826,76
10907,06	0	8.725,65	0	8.725,65	0	19632,68	76349,44	67623,79
627,08	0	1075,00	0	1075,00	0	1702,12	10122,92	9047,92
193,08	0	2316,90	0	2316,90	0	2509,98	154266,92	151950,02
1760,43	0	0	0	0	0	1760,43	0	0

**1.2 Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu**

### Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane

Lp.	Grupa według KŚT, NAZWA, NR UMOWY	DATA ZAWARCIA UMOWY	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (3 + 4 – 5)
				zwiększenia	zmniejszenia	
1	2		3	4	5	6
1	ROUTERY (490) 33515/OP/22	25-01-2022	41772,03	0	24.269,96	17502,07
2	TESTER DO CERTYFIKACJI OKABLOWANIA (490) 29792/OP/19 CESJA	29-07-2021	9324,64	0	8.848,92	475,72
3	SAM. DOSTAWCZY MB CITAN (742) 34644/OP/23	09-01-2023	0	41500,00	24757,38	16742,62

### 1.3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Pozabilansowe zobowiązania z tytułu uzyskania prawa własności nieruchomości

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
1.	Zobowiązania wobec budżetu państwa	0	0	0	0
2.	Zobowiązania wobec jednostek samorządu terytorialnego	0	0	0	0
3.	Zobowiązania ogółem	0	0	0	0

### 1.4. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej, w tym uprzywilejowanych

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1.381.374,38zł ( słownie : jeden milion trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy trzysta siedemdziesiąt cztery złote 38/100)

Kapitał ten dzieli się na 670 ( sześćset siedemdziesiąt) udziałów po 1000 zł jako kapitał podstawowy w kwocie 670 000 zł , kapitał zapasowy w wysokość 263646,50 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt trzy tysiące sześćset czterdzieści sześć złotych 50/100) i zysk za rok bieżący 447.727,88 (słownie: czterysta czterdzieści siedem tysięcy siedemset dwadzieścia siedem złotych 88/100) , który zostanie wypłacony w postaci dywidendy.

Kapitał Spółki jest objęty przez następujących wspólników:

1. Rak Bożena zam. Głogówek ul. 3-go Maja 44 – 335 udziałów o ogólnej wartości 335 000PLN.
2. Rak Andrzej zam. Głogówek, ul. 3-go Maja 44 – 335 udziałów o ogólnej wartości 335 000PLN.

**1.5. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.**

**Zmiany stanów kapitałów (funduszy) innych niż podstawowy**

Lp.	Rodzaj kapitału (funduszu)	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego				
			agio	podział zysku	Dopłaty	inne	razem (4 + 5 + 6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Zapasowy	263.646,50	0	447727,88	0	0	447727,88
2.	Rezerwowy	0	0	0	0	0	0
3.	Z aktualizacji wyceny	0	0	0	0	0	0
Zmniejszenia w ciągu roku obrotowego					Stan na koniec roku obrotowego		
pokrycie straty	zwrot dopłat	dywidendy	inne	razem (9 + 10 + 11 + 12)	ogółem (3 + 8 – 13)	w tym: pokrywający własne udziały (akcje)	
9	10	11	12	13	14	15	
0	0	711374,38	0	711374,38	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	

**1.6. . Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy**

**Propozycje podziału zysku za rok obrotowy**

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych)	
2.	Zysk netto	447727,88
3.	Proponowany podział zysku: a) pokrycie straty z lat ubiegłych b) wypłata dywidendy (już wypłacona dywidenda) c) zwiększenie kapitału zapasowego	447727,88

	d) zwiększenie kapitału rezerwowego e) zwiększenie kapitału podstawowego f) wypłata nagród, premii g) zasilenie funduszy specjalnych h) inne (np. darowizny)	
4.	Niepodzielony zysk	0,00

#### Propozycje pokrycia straty za rok obrotowy

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędów lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych)	0,00
2.	Strata netto	0,00
3.	Proponowane źródła pokrycia: a) kapitał zapasowy b) kapitał rezerwowy c) kapitał podstawowy d) dopłaty wspólników (o ile przewiduje to umowa spółki z o.o.) e) inne (np. emisja dodatkowych akcji po cenach rynkowych wyższych od wartości nominalnej)	0,00
4.	Niepokryta strata	0,00

#### 1.7. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

##### Rezerwy na koszty i zobowiązania

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie w ciągu roku	Wykorzystanie w ciągu roku*	Rozwiązanie w ciągu roku**	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
1.	Rezerwy długoterminowe ogółem: – na świadczenia emerytalne i podobne – na pozostałe koszty	0	0	0	0	0
2.	Rezerwy krótkoterminowe ogółem: – na świadczenia emerytalne i podobne – na pozostałe koszty	0	0	0	0	0
3.	Ogółem rezerwy	0	0	0	0	0

### Rezerwa na odroczony podatek dochodowy

Lp.	Wyszczególnienie	Rezerwy zarachowane w ciężar		Aktywa odniesione na		
		wyniku finansowego	kapitału (funduszu)	wynik finansowy brutto		kapitał (fundusz) własny
				kwota ogółem	w tym: odpisy aktualizujące aktywa	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Stan na początek roku obrotowego w tym: z tytułu strat z lat ubiegłych	0	0	0	0	0
2.	Stan na koniec roku obrotowego w tym: z tytułu strat z lat ubiegłych	0	0	0	0	0

**1.8. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego**

W roku bieżącym spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość należności.

### Stan odpisów aktualizujących wartość należności

Lp.	Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego
			zwiększenia	wykorzystanie	uznanie za zbędne	
1	2	3	4	5	6	7
1.						
2.						

**1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:**

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 lat do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat.



### Zobowiązania według okresów wymagalności

Lp.	Zobowiązania wobec	Okres wymagalności								Razem	
		do 1 roku		pow yżej 1 rok u do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat		powy żej 5 lat				
stan na											
BO	BZ	B C	B Z	BO	BZ	B O	B Z	BO	BZ		
1.	Jednostek powiązanych: a) z tytułu dostaw i usług b) inne	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Pozostałych jednostek:	146786,68	236478,67	0	0	137269,24	77243,24	0	0	284055,02	276854,26
	a) z tytułu dostaw i usług	55530,49	34529,54	0	0	0	0	0	0	55530,49	34529,54
	b) kredyty i pożyczki	50052,33	86455,12	0	0	137269,24	77243,24	0	0	187321,57	168151,71
	c) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	d) inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	e) zaliczki otrzymane na dostawy	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	f) zobowiązania wekslowe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	36476,02	108844,84	0	0	0	0	0	0	36476,02	67523,84
	g) z tytułu wynagrodzeń	4727,84	6649,17	0	0	0	0	0	0	4727,84	6649,17
	h) inne	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Razem	146786,68	236478,67	0	0	137269,24	77243,24	0	0	284055,02	313721,91

### 1.10. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

#### Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych

Lp.	Wyszczególnienie (tytuły)	Stan na	
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1.	Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (aktywa bilansu – poz. A.V.2 oraz B.IV), w tym: (należy wyszczególnić ważniejsze tytuły figuruje w księgach rachunkowych, np.):	0	0
	– koszty uruchomienia nowej produkcji	0	0
	– opłacone z góry czynsze	0	0
	– prenumeraty	0	0
	– polisy ubezpieczenia osób i składników majątku	3638,25	8911,00

2.	Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów (pasywa bilansu – poz. B.IV), w tym: (należy wyszczególnić ważniejsze tytuły figuruje w księgach rachunkowych, np.: – ujemna wartość firmy – wielkość dotacji na budowę środków trwałych, na prace rozwojowe – wartość nieodpłatnie otrzymanych środków trwałych)	0 0 0 0	0 0 0 0
3.	Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów (aktywa bilansu – poz. A.V.2 oraz B.IV) w tym z tytułu długotrwałych umów o usługi	3638,25	8911,00

### 1.11 Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

**Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku**

Lp.	Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zobowiązania		Kwota zabezpieczenia		Na aktywach trwałych		Na aktywach obrotowych	
		na początek roku	na koniec roku	na początek roku	na koniec roku	na początek roku	na koniec roku	na początek roku	na koniec roku
1.	Weksle	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Hipoteka	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Zastaw, w tym: zastaw skarbowy	0	0	0	0	0	0	0	0
4.	Inne	0	0	0	0	0	0	0	0
5.	Ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0

### 1.12. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych

Spółka nie udzieliła w roku sprawozdawczym żadnych gwarancji ani poręczeń.

## 3. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

### 3.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Głównym źródłem przychodów była podstawowa działalność w zakresie pozostałej telekomunikacji, w zakresie dostawy Internetu oraz telewizji.

Struktura przedstawia się następująco:

- sprzedaż pozostałej telekomunikacji 1.736.360,73 zł tj. 95,58 %

- przychody z tytułu najmu lokali	77.408,18 zł	tj.4,26%
- pozostałe przychody operacyjne	2.820,00 zł	tj.0,16%
- przychody finansowe	0,00zł	tj.0,00%
RAZEM:	1.816.588,91zł	tj.100%

Pozostałe przychody operacyjne w bieżącym roku były znikome i dotyczyły sprzedaży środka trwałego samochodu RENAULT TRAFFIC

Na uzyskanie powyższych przychodów w kwocie 1.816.588,91 zł. Spółka poniosła koszty uzyskania przychodów w wysokości 1.314.681,03 zł stąd zysk przedsiębiorstwa brutto wynosi 501.907,88 tys. zł.

## **1.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe**

W roku obrotowym spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących środki trwałe.

## **2.3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów**

W roku obrotowym spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość zapasów.

## **2.4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**

W roku sprawozdawczym spółka nie zaniechała żadnej działalności i nie przewiduje zaniechania żadnej działalności w kolejnym roku. W związku z tym brak jest informacji o przychodach, kosztach i wynikach takowej działalności.

## **2.5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto**

Na różnice pomiędzy wynikiem finansowym bilansowym a podatkowym składają się:

- kwota wynagrodzeń oraz składek ZUS naliczonych i ujętych w RZIS w 2022 a zapłaconych w 2023 – kwota 8332,32zł.
  - kwota wynagrodzeń oraz składek ZUS naliczonych i ujętych w RZIS w 2022 roku a zapłaconych w 2023 kwota – 19.429,29zł
  - inne koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów – kwota 88995,64zł
- Na które w przeważającej części składa się amortyzacja lokali mieszkalnych będących własnością spółki

# WYLICZENIE WYNIKU PODATKOWEGO

Wynik Finansowy brutto		501.907,88
ZUS 2022/11/1	-	1.156,16
ZUS 2022/12/20	-	1.156,16
PŁACE 2022/12/20	-	6.020,00

ZUS 2023/11/14	+	2.120,04
ZUS 2023/12/17 RACH UZL	+	808,55
ZUS 2023/12/19 RACH UZL	+	731,54
ZUS 2023/12/15	+	1.997,16
Płace 2023/12/19 RACH UZL	+	3.572,00
Płace 2023/12/15 uop	+	10.200,00

KOSZTY NKUP	+	88.995,64
PRZYCHODY ZWOLNIONE	-	0,00

Wynik podatkowy	602.000,49
-----------------	------------

Koszty do CIT		
Koszty razem		1.314.681,03
ZUS 2022	+	2.312,32
Płace 2022	+	6.020,00
ZUS 2023	-	5.657,29
Płace 2023	-	13.772,00
KOSZTY NKUP	-	88.995,64

Razem koszty do CIT	1.214.588,42
---------------------	--------------

Przychody do CIT		
Razem Przychody	-	1.816.588,91
Przychody zwolnione z podatku -		0,00

Razem Przychody do CIT	1.816.588,91
Razem Przychody do CIT – Razem Koszty do CIT = 602.000,49 ( zysk)	

## **2.6 Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:**

W 2023 rok jednostka zamknęła swój wynik finansowy zyskiem brutto w wysokości 501.907,88zł.

Zysk za 2023 rok zostanie przeznaczony na wypłatę dywidendy zgodnie z uchwałą zarządu spółki.

Koszty Spółki stanowią głównie koszty:

- amortyzacja	66.213,14	zł
- zużycie materiałów	125.564,41	zł,
- wynagrodzeń	219.669,87	zł,
- usługi obce pozostałe	735.994,36	zł,
- narzuty ZUS na wynagrodzenia	24.908,00	zł ,
- podatki i opłaty	1.274,18	zł,
- inne świadczenia na rzecz Pracowników	0,00	zł,
- zużycie energii i wody	23.370,50	zł.
- prowizje i opłaty bankowe	7.317,72	zł
- pozostałe koszty rodzajowe	0,00	zł
- wartość sprzedanych towarów	0,00	zł
- koszty finansowe (odsetki)	12.460,42	zł
- pozostałe koszty operacyjne	8.912,79	zł
- KOSZTY NKUP	88995,64	zł

## **2.7. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska**

W roku 2018 rozpoczęto dwie nowe inwestycje, dwóch odrębnych nitek sieci światłowodowej. Pierwsza obejmuje linie Karchów, Gościćin, Nowy Browiniec. Wartość robót wykonanych w ramach tej inwestycji wyniosła 30.566,69zł (słownie: trzydzieści tysięcy pięćset sześćdziesiąt sześć złotych 69/100). Druga inwestycja obejmuje linię Kędzierzyn-Koźle, w której wykonano na razie prace projektowe o wartości 9000,00zł. Niestety w wyniku pandemii COVID-19 Spółka zawiesiła wykonanie inwestycji. Wszystkie inwestycje

niezakończone zostały ujęte w bilansie w pozycji „Środki trwałe w budowie”. Poza tym nie były prowadzone żadne prace inwestycyjne oraz prace rozwojowe na własne potrzeby.

**Zestawienie poniesionych w 2022 r. i 2023 r.  
nakładów na niefinansowe aktywa trwałe**

Lp.	Wyszczególnienie według przewidywanego umową okresu spłaty	Koszty poniesione w 2022 r.	Koszty poniesione do 2023 r.
1	2	3	4
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	0	0,00
2.	Nabycie środków trwałych, w tym: – na ochronę środowiska	12.510,43	0,00
3.	Środki trwałe w budowie, w tym: – na ochronę środowiska	0	0,00
4.	Inwestycje w nieruchomości i prawa	154.460,00	0,00
5.	<b>Razem</b>	166.970,43	0,00

## 2.8. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe

W roku sprawozdawczym spółka nie odnotowała żadnych zysków ani strat nadzwyczajnych.

## 3. Kursy przyjęte do wyceny

### 3.1. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny

W roku sprawozdawczym spółka nie posiadała pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat wyrażonych w walutach obcych. Gdyby jednak wystąpiły pozycje wyrażone w walutach obcych spółka przyjęła następujące zasady wyceny:

1) kurs faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,

2) kurs średni ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski (NBP) z dnia poprzedzającego ten dzień - w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne zastosowanie kursu, o którym mowa w pkt 1, a także w przypadku pozostałych operacji.

Na dzień bilansowy, w razie potrzeby, wycenia się wyrażone w walutach obcych:

1) składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności) i pasywów - po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez NBP,

2) gotówkę znajdującą się w jednostkach prowadzących kupno i sprzedaż walut obcych - po kursie, po którym nastąpił jej zakup, jednak w wysokości nie wyższej od średniego kursu ogłoszonego na dzień wyceny dla danej waluty przez NBP.

#### **4. Objasnienia do zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych**

##### **4.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki**

Jednostka w bieżącym roku nie dokonywała sprzedaży wierzytelności. Nie zawiera również, ze względu na wykonywaną działalność żadnych umów konsygnacyjnych. Spółka od początku swojej działalności ma podpisaną umowę o prowadzenie ksiąg rachunkowych z biurem rachunkowych „Dla Domu” s.c. Anna i Aleksander Ćwikłowsky.

##### **4.2. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe**

W ciągu roku Spółka zatrudniała pracowników na umowę o pracę i nie nawiązała żadnej umowy cywilno-prawnej. Przeciętne zatrudnienie na umowach o pracę wyniosło 2,00 osób.

#### **Stan i struktura zatrudnienia w roku obrotowym**

<b>Lp.</b>	<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Przeciętne zatrudnienie</b>
1.	Pracownicy umysłowi	2,0
2.	Pracownicy na stanowiskach robotniczych	1,0
3.	Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0
4.	Uczniowie	0
5.	Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych	0
6.	<b>Ogółem</b>	<b>3,0</b>

**4.3. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy**

**Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organu zarządzającego,  
nadzorującego albo administrującego**

Lp.	Organ	Wynagrodzenia brutto wypłacone w roku obrotowym	
		obciążające koszty	obciążające zysk
1.	Zarządzający	90.684,68	0
2.	Nadzorujący	0	0
3.	Administrujący	0	0

**4.4. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty**

Spółka w roku 2023 nie udzieliła żadnych pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółkę.

**4.5. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy**

Spółka nie podlegała obowiązkowemu badaniu sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta w związku z czym nie wypłacała wynagrodzeń z tego tytułu. Nie korzystała również z usług doradztwa podatkowego.

**5. Informacje o szczególnych zdarzeniach**

**5.1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty**

Brak

**5.2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym**

Brak

**5.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianą kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym**



Brak

**5.4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**

Brak

		Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
		Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowo podawana dla wartości większych bądź równych 20 000,00 zł)				Wartość		
		łączna	z zysków kapitałowy (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łączna	z zysków kapitałowy (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)
	A.?Zysk/strata brutto za dany rok	501907,88	0	0							
	B.?Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice między zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0	0							
	–?Pozostałe[*]	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	C.?Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0	0	0							
	–?Pozostałe[*]	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	D.?Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:	0	0	0							
	–?Pozostałe[*]	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	E.?Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice między zyskiem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		0	0							
	–?Pozostałe[*]	88995,64	0	0							
	–...	0	0	0							
	F.?Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	19429,29	0	0							
	–?Pozostałe[*]	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	G.?Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	8332,32	0	0							
	–?Pozostałe[*]	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	H.?Strata z lat ubiegłych, w tym:	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	I.?Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0	0	0							
	–...	0	0	0							
	J.?Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	602000,49	0	0							
	K.?Podatek dochodowy	0	0	0							

Sporządził: .....

Data: .....

Zatwierdził: .....

Data: .....